
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.439 Segunda-feira, 19 DE JUNHO DE 2023

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 9.035/2023-PMM, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE GALERIA PLUVIAL 
DE CONCRETO ARMADO NA TRAVESSIA DA AVENIDA ANTONIO MAIA - 
GROTA CRIMINOSA - NÚCLEO VELHA MARABÁ - NA ZONA URBANA DO MU-
NICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Ho-
mologado a empresa CONSTRUFAZ MAQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA, 
inscrita no CNPJ 14.916.797/0001-86, vencedora com o VALOR GLOBAL 
HOMOLOGADO: R$ 1.070.069,64. Assinatura: em 16/06/2023, Secretário 
Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 951617

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO
CONTRATO N˚ 048/2023-SSAM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N˚114/2022-CPL/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N˚ 579/2022-CPL/PMM

Na publicação feita no Diário Oficial dos Municípios e Estado do Pará (Fa-
mep e Ioepa) nos dias 12 e 13/06/2023 respectivamente, referente ao ex-
trato de CONTRATO N˚ 048/2023-SSAM OBJETO: REGISTRO PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CAFÉ 
DA MANHÃ DOS SERVIDORES QUE REALIZAM A OPERAÇÃO DE LIMPEZA 
URBANA DE COMPETÊNCIA DO SERVIÇO AMBIENTAL DE MARABÁ -SSAM 
Corrige-se o que segue:
ONDE SE LÊ: Valor Global: R$ 202.361,25 (duzentos e dois mil trezentos 
e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos)
LEIA-SE: Valor Global: R$ 61.425,00 (sessenta e um mil quatrocentos e 
vinte e cinco reais). Marabá PA, 16 de junho de 2023. Múcio Eder Anda-
lécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 951618

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024-2023-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 4.963/2023-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
PROJETORES MULTIMÍDIA, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E UNIDADE VINCULADAS A REDE 
PÚBLICA DE ENSINO. UASG: 927862. Onde sagrou vencedora a empresa: 
LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob 32.183.517/0001-
50, vencedora dos itens: 01 e 02 perfazendo o Valor Total de R$ 
810.295,00 (Oitocentos e dez mil, duzentos e noventa e cinco reais). Ma-
rabá 16/06/2023 - Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação - SEMED - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 951620

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2023-SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2023-SSAM 

Processo Administrativo Nº 29.447/2022-PMM. Pregão Presencial 
(SRP) Nº 114/2022-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 580/2023-
CPL/PMM. Referente à REGISTRO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CAFÉ DA MANHÃ DOS SERVIDORES 
QUE REALIZAM A OPERAÇÃO DE LIMPEZA URBANA DE COMPETÊNCIA DO 
SERVIÇO AMBIENTAL DE MARABÁ -SSAM e a empresa CRS - COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o Nº 06.029.507/0001-54, Valor Global: 
R$ 114.262,50 (cento e quatorze mil duzentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos) Período de Vigência: O presente contrato terá sua 
duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orça-
mentários, até o fim do exercício financeiro correspondente. Dotação Orça-
mentária: 15.452.0020.2.126 - Operacionalização dos Serviços Urbanos. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica. 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Marabá PA, 09 de junho de 
2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 951627

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 16.846/2023-PMM  

Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 019/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Me-
nor Preço. Data da Sessão: 24/Jul/2023 - 09:00h (horário local). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NOS BAIRROS BELO HO-
RIZONTE, SÃO MIGUEL DA CONQUISTA, VALE DO ITACAIÚNAS, LIBERDA-
DE E NOVO PLANALTO (LOTE 1V) - NÚCLEO CIDADE NOVA - MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA. Recursos: Convênio Vale S.A. e Erário Municipal. Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, 
ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - 
Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 16.836/2023-PMM 

Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 020/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Me-
nor Preço. Data da Sessão: 25/Jul/2023 - 09:00h (horário local). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NOS BAIRROS INDE-
PENDÊNCIA, LIBERDADE, NEWTON MIRANDA E JARDIM UNIÃO (LOTE 2V) 
- NÚCLEO CIDADE NOVA - MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Convênio 

Vale S.A. e Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas 
- SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 
08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.
gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 17.022/2023-PMM  

Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 021/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Me-
nor Preço. Data da Sessão: 26/Jul/2023 - 09:00h (horário local). Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NAS FOLHAS 01 
E 29, KM 07, BAIRRO ARAGUAIA E NOSSA SENHORA APARECIDA - NÚCLEO 
NOVA MARABÁ (LOTE 3V) - MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Convê-
nio Vale S.A. e Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públi-
cas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Ma-
rabá. Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 17.055/2023-PMM  

Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 022/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Me-
nor Preço. Data da Sessão: 27/Jul/2023 - 09:00h (horário local). Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NAS FOLHAS 15, 
17, 18, 20, 25, 28, 31, 33 E MARABÁ PIONEIRA - NÚCLEOS NOVA MARABÁ 
E VELHA MARABÁ (LOTE 4V) - MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Con-
vênio Vale S.A. e Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públi-
cas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 
08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin 
Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 951633

REAVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 14.178/2023-PMM  

Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 017/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Me-
nor Preço. Data da Sessão: 21/Jul/2023 - 09:00h (horário local). Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO NOVO HOSPITAL MUNICIPAL DE PRONTO 
SOCORRO, NA FOLHA 17, AO LADO DO HMM, BAIRRO NOVA MARABÁ, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Vale S.A. e Erário Municipal. Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, 
ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - 
Presidente da CEL/SEVOP/PMM.J

Protocolo: 951631

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÕES DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023-SRP
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados a Retifica-
ção do AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023-SRP, 
divulgado no Diário Oficial República Federativa do Brasil - Estado do Pará 
no dia 16/06/2023, Nº 35.437 PAG 136, Protocolo Nº: 950911, ONDE SE 
LÊ: Abertura certame 27/06/2023 às 14:00 hrs, LEIA-SE: Abertura cer-
tame 28/06/2023 às 14:00 hrs. GABRIEL BRITO DA SILVA- Pregoeiro 
da CPL - Óbidos/PA

Protocolo: 951637

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÕES DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-SRP
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados a Retifi-
cação do AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-
SRP, divulgado no Diário Oficial República Federativa do Brasil - Estado do 
Pará no dia 16/06/2023, Nº 35.437 PAG 136, Protocolo: Nº 950912, ONDE 
SE LÊ: Abertura certame 27/06/2023 às 10:00 hrs, LEIA-SE: Abertura 
certame 28/06/2023 às 10:00 hrs.
GABRIEL BRITO DA SILVA- Pregoeiro da CPL - Óbidos/PA

Protocolo: 951635


